

İngiltere - Polonya arasında müzakereler iyi neticeler verdi

İngiltere Kralı B. Beki kabul etti

Polonya Hariciye nazırı donanma manevralarında hazır bulunacak

Romanyaya, Polonyaya verilecek garantinin aynı verilmiyor

Ankara 5 a.a. (Radyodan) - Londradan bildiriliyor: İngiltere - Polonya müzakereleri iyi neticelere varmıştır. Lord Halifax ile Bek arasında Avrupa vaziyeti etrafında görüşmeler olmuştur. İngiltere Hariciye Nazırı, Polonya Hariciye Nazırına Avrupa devletleriyle girişmiş olduğu müzakereler hakkında izahat vermiştir. B. Bek ile İngilterenin Polonya'ya bir ikrazatta bulunması da görüşülmüştür. B. Bek Başvekil Çemberlaynle bir saat elli dakika müzakerelere devam edecektir.

Ankara 5 a.a. (Radyodan) - Londradan bildiriliyor: Umumiyetle iyi malûmat alan bir büyük İngiliz gazetesi, İngilterenin Polonyaya verdiği garantinin aynı Romanyaya verilmeyeceğini, bu devletle ayrı olarak müzakereler cereyan edeceğini yazmaktadır. Ankara, 5 A.A. (Radyodan) Londradan bildiriliyor: İngiliz Kralı Polonya hariciye nazırı B. Bek'i kabul etmiştir. Bay Bek Portmartonde yapılacak İngiliz donanması manevralarında bulunacaktır.

Fransa Hava Nazırının Londra seyahati
İngiliz Hava nazırı bir tebliğ neşretti

Ankara 5 a.a. (Radyodan) - Londradan bildiriliyor: Fransa Hava nazırının ziyareti münasebetiyle İngiliz Hava Nezareti bir tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde; Mütteaddit fen müşavirleriyle gelen Fransa Hava nazırı ile İngiltere Hava nazırı arasında müzakereler olmuştur. Bu müzakerelerde günün ihtiyaçlarının karşılanması ve tayyare yedek parçaları imalatının genişletilmesi görülmüştür. Görüşmeler geniş bir saha dahilinde yapılmaktadır. denilmektedir.

İngiltere Deniz Aşırı Ticaret Nazırı Londraya döndü

Mumaileyh beyanatında diyor ki: Her gittiğim yerde İngiliz silâhlanmasını sordular Onlara silâhlanma işindeki terakkimizi söyledim

Ankara 5 a.a. [Radyodan] Londradan bildiriliyor: Enebi memleketlerinde gezmekte bulunan İngiliz Deniz Aşırı Ticaret nazırı bugün tayyare ile Stokholmdan Londraya gelmiştir. Londraya gelir gelmez kendisini gazeteciler ziyareti etmiş ve yaptığı işler hakkında malûmat istemişlerdir. Nazır verdiği cevapta: «Her nereye uğradıysam bana ilk sorulan soru şu olmuştur: İngiltere silâhlanmasının süratle ilerleyip ilerlemediği. Bütün bu memleketleri İngilterenin ticaret meselelerinden ziyade İngilterenin silâhlanması alakadar etmektedir. Ben bunlara cevaben: İki ay içinde silâhlanma işinde dehşetli terakki etmiş olduğumuzu söyledim.

Suriye meclisi fesih mi edilecek?

Bu takdirde Reiscumhur Haşim Atasinin istifası edeceği söyleniyor

Suriyede grevler genişlediği ve kabine buhranı devam ettiği vatanlılara muhalif ve bilhassa Fransızların naşiri efkârı olan gazetelerde bu girdaptan çıkmanın ancak mebusan meclisinin feshi ile kabul olabileceği yolundaki neşriyat artmaktadır. Bu gazetelerin mütaleaları na göre bütün karışıklıklardan mesul olan meclistir. Çünkü bu meclis geçen 31 kânunusani de kabul ettiği bir karar sureti ile 1936 muahedesi esasına istinat etmeyen her hangi bir hükümeti tanımağa ve bunun haricinde Fransızlar temasa girişmemeğe karar vermiş olduğundan. Cemil Merdem ve Lütfi Haffar kabine leri üst üste istifaya mecbur olmuştur. Onlardan sonra kabineyi teklifle memur edilen bitaraf za-

vatla meclisteki ekseriyetin bu karara bağlı vatanî kitlesine men sup mebuslardan ibaret olduğunu düşünerek kabineyi teşkile cesaret edememektelerdir. Çünkü ilk celsede ademi itimad alıp düşünmek muhakkaktır. Binaenaleyh bir kabine kurulması ve Fransızlarla yeni baştan müzakereye girişilebilmesi için tek çare, bugünkü Suriye meclisini fesih ederek yeni bir intihap yapmaktır. Bu fikri ileri süren gazete lerdan bazıları, aynı parti olan Reiscumhur Haşim Atasinin bu günkü meclisi feshiye yanaşmaya çağrı için bu selâhiyeti Ho Komiserin kullanacağı ve o takdirde Reiscumhurun da istifaya mecbur kalacağını yazmaktadır.

Başvekilimizin Teşekkürleri

Ankara 5 A.A. (Radyodan) Başvekil Refik Saydam yeminden Başvekillete getirilmesi dolayısıyla yurdun her tarafından almakta oldukları tebrik telgraf ve mektuplarına ayrı ayrı cevap vermeye imkân bulamadıklarından hakkında gösterilen teveccühe teşekkürlerini ıblâğa Anadolu Ajansını memur etmişlerdir.

Fransız Hariciye nazırı

Harici siyaset hakkında parlamentoda izahat verdi

Ankara 5 a.a. (Radyodan) - Fransa Hariciye nazırı Hariciye encümeni toplantısında Fransa - İngiltere ve Polonya müzakerelerini anlatmış ve muvassal izahat vermiştir. Suriye meselesi de görüşülmüş ve gelecek toplantıda tetkik edilmek üzere ruznameye alınmıştır.

İrakta ikinci Faysal kral ilân edildi

Cenaze merasimi dün yapıldı

Musulda İngiliz konsolosunu öldürdüler ve konsoloshaneyi ateşlediler

Burada örfî idare ilân edildi

Ankara 5 a.a. [Radyodan] Irak Veliahdi Prens Faysal, İkinci Faysal adı ile kral ilân edilmiştir.

Prens Abdullah naib tayin edilmiştir.

Niyabet meclisi kuruluncaya kadar hükümdarlık salâhiyetlerini hükümet icra edecektir.

İrakta 40 günlük matem ilân edilmiş, kralın vefatı yalnız Irakta değil bütün arap

memleketlerinde derin teessür uyandırmıştır. Cenaze merasimi çarşamba günü yapılacaktır.

Musuldan Bağdada verilen haberlere göre; Musulda kralın vefatı haberi üzerine İngiliz konsolosunu öldürmüş ve konsoloshaneyi ateş vermiştir.

Londradan da Musulda örfî idare ilân edildiği bildirilmektedir.

Eski Fransız ticaret nazırı

Filibe sergisine gelecek

Ankara, 5 A.A. (Radyodan) Sofyadan bildiriliyor: Salahiyyetar mahafilden ögrenildiğine göre 10 Nisanda Filibede açılacak sergide Fransız pavyonunun resmi kûşadını yapmak üzere eski Fransız ticaret nazırı gelecektir.

Eski Nazır Fransız Bulgar ticaretile alakadar meseleleri görüşecektir.

Gafenko

Ankaraya geliyor

Sofya, - Bükreşten bildirildiğine göre. Romanya Hariciye nazırı Gafenko, ayın ikinci nisfı içerisinde Ankara ve Atina gidecektir.

Gafenkunun, Balkan antantının son Bükreş toplantısında Türkiye Hariciye vekili Saracoğlu ile Yunan Başvekil Metakss tarafından memleketlerine devletlerine icabet etmekte olduğu bildirilmektedir.

Beden terbiyesi içel bölgesi bütçesi

34 bin yediyüz lira olarak tesbit edildi

Beden terbiyesi içel bölgesi bütçesi otuz dört bin yedi yüz lira olarak tesbit edilmiştir. Bütçe tasdik için merkeze gönderilecek ve tasdikinden sonra hazirandan itibaren tatbikine başlanacaktır.

Transit yolu tamamlanıyor

Nafia Vekâleti Trabzon - Trabzon - İran transit yolunun ehemmiyetini göz önüne alarak bir an evvel ikmalini kararlaştırmıştır. Vekâlet bunun için mevcut ve her sene verilen tahsisata ilâve olarak 1939 bütçesine 196 bin lira koymuştur.

Her gün binlerce yavruyu senin yardımın, senin şefkatini sinesinde barındıran Çocuk Esirgeme Kurumudur. Yılda bir tıra ver Çocuk Esirgeme Kurumuna üye ol!

Romen üniver sitesinde

Türkiyat kürsüsü hakkında bir makale

Bükreş, - Romen üniversitesi bir Türkiyat kürsüsü ihdası dolayısıyla Universal gazetesinin yazdığı bir makalede bu kürsünün açılmasında çok gecikildiği kaydedilmektedir.

Gazete, diğer Balkan memleketlerinde olduğu gibi Türk kültürü, Romen millî içtimai hayatına da nüfuz etmiştir. Bu sebeple makalede millî hayatla bağlantılı olan Türk dilinin Romen üniversitesinde öğrenilmesiyle Türk millî hazinesi evrakında ve millî kütüphanelerinde Romen millî tarihi hakkında tetkikat yapılması da kolaylaşacak denmektedir.

Millî Güreş Takımımız

Bu hafta sonunda Osloya gidiyor

Türk millî güreş takımımız bu ayın 7 ci günü greko - roman Avrupa güreş şampiyonasına iştirak üzere sebrimizden hareket edecektir. Müsabakalar ayın 25 üde Osloda yapılacaktır.

Millî takımımız kabul olursa İstanbuldan ayın 9 unda hareket edecek müsabaka trahinden evvel Osloda bulunarak egzersizlerine devam edecektir. Ekip federasyon başkanı B. Vebbi Emrenin reisliğinde antrenör vebir idareci ile 9güreşçiden mürekkeptir.

Millî takımımız müsabakalardan sonra Avrupanın bazı büyük şehirlerinde karşılaşmalar yapacaktır takıma seçilenler: Ağır siklette Mehmet Çoban yarı ağırda Mustafa Çakmak, orta siklette Ahmet Mersinli yarı ortada Celal Atik, hafif siklette Yaşar doğu en hafifte Muatafa tûy siklette Kemal Ayrica iki ihtiyat vardır.

SON HABERLER

İtalyanın Arnavutluğu işgal edeceği yalanlanıyor

Baride çıkan bir gazete ise bunun doğruluğunu bildiriyor

Ankara 5 A.A. [Radyodan] - Romadan bildiriliyor. Bazı enebi gazeteleri ve Radyoları Arnavutluğun İtalyanlar tarafından işgal edileceği haberini vermişlerdir. İtalya ajansı bunun asılsız olduğunu bildirmeye mezdundur.

Resmî mehafil Arnavutluk istiklâlîne ve temamiyeti mülkiyesine İtalyanın dokunmasına asla müsaade edilmiyeceği kanaatindedir.

Baride çıkan bir gazete ise yapılan tekiplere rağmen Arnavutluk kralının arzusu ile İtalya ve Arnavutluk arasında müzakereler devam etmekte olduğunu yazmakta ve pek yakınlarda Arnavutluk sahillerine İtalyan kıtaatının ihraz edileceğini bildirmektedir.

Romanya hariciye nazırının beyanati

Ankara 5 A.A. [Radyodan] - Bükreşten bildiriliyor. Romanya Hariciye nazırı Romanyanın hattı hareketi hakkında beyanatta bulunmuştur. Ve bu beyanatta; Romanyanın hattı hareketi hiç bir şüpheye meydan vermiyecek kadar sarilmiştir.

Romanya teahhütlerine riayet edecek ve hudutlarını muhafaza edecektir. Bundan başka bir söz söylemeye hacet yoktur demıştır.

On dokuzuncu asır harplerinin sonuncusu

Gelibolu Harbi

YAZAN: DOUGLAS JERROLD

Gelibolu yarımadası üzeri ne son mermilerin ateş edildiği zamandan beri aradan yalnız yirmi iki sene geçtiğini düşünmek gariptir. Fransadaki harp çok daha yakın gibi görünüyor çünkü son safhalarda yeni silahlar ve yeni usul ile döğülmüştü. Geliboluda ise her şey eski tarzda yapılmıştı. Tank yok, motorlular nakliye yok, gaz yok, her men hemen tayyate yok, ve her halde hiç bir tarafın tayyaresi de yorgun Anadolu, İngiliz Fransız veya Avusturyalı piyadesi üzerine makineli tüfek ateşi açacak veya bir bomba düşürecek kadar nezaketsiz değil. Bir kaç ağır topçu, söylenişine göre, Avusturyadan gelişine kadar, bizde yegâne yenilik niğanesi, bir kaç motosikletten ibaretti. Bu ferazyede, sanki Türk düşmanlarımızın, ağır topları getirerek bizi istirahatgâhımızda bombardıman edecek kadar kabaca bir harekette bulunacaklarını hissetmiş gibi bir manavard. Umumi manzara eski moda idi; tıpkı yeni gravürlerin Kırım harbini tasvir ettiği gibi; yalnız Geliboluda İngilizlerle Türkler ayrı taraftaydılar. Fakat ayrı taraflarda idisek de birbirimize bundan daha yakın ve harp günleri müstesna, daha yakın dost olamazdık. Sarp ve geçilmez Kerevizlerinin iki taraflarında Fransızlarla Türkler aylarca karşı karşıya durdular, ve Suvlada son terginin kır fırtınaları içinde her iki taraftaki siperler sel altında kalıp donduğu zaman her iki tarafın garnizonları karşılıklı anlaşma ile siperlerden dışarı çıktılar. Her iki taraf ta şiddetli soğukta, kendi politikacıları tarafından bulunan düşmandan daha mühim bir düşman buldular.

Harbin neticesi üzerine müessir olan askerî tedbirler biz İngilizlerde Miralay Mustafa Kemal Beyin harp sahasına hamlet meği severiz. Bu zatin 9 ve 10 ağustosta Suvladaki enerjik harekâtı belki harple nihai netice üzerine âmîl olmuştur. Eğer mağlubiyete katılacak isek hiç olmazsa bu, büyük bir adamın eliyle olsun. Bununla beraber Gelibolu harbini silhtan ziyade askerî savaşı, kolay şeref temin eden bir harp her iki tarafın da zorluklarla müceddesi olarak telâkî etmeyi tercih ederiz. Türkler adetçe daha az idi;

Bize gelince; iklim korkunç ve belki de mühlük bir engeldi. Ahıbaba yakınındaki zeytin ağaçları içinde, bandonun, bütün milletlerin istifadesi için çalındığı ve sineklerle susuzluğun verdiği işkenceden kurtulduğu muz kısa fasılayı bozacak hiç bir mermi atılmadığı yaz gecelerini hatırlıyorum. Fakat onda dokuz en korkunç düşmanlarımız sineklerle susuzluk idi ve nefretimiz bunlara tahsis ederdik. Filhakika iklimle alışmış olan Türklerin sineklerle ve onların sebep olacakları neticeye karşı muafiyet kesbettiklerini (veya biz böyle tasavvur ediyorduk) ve bol salarısıyla bizim üzerimize hoş olmaları bir rüçhaniyete malik olduklarını zannediyorduk; ve hatta sonegrinde iklimleri bizi aldattı 16 derecede don yaptığını zaman düşmanlarımız bizi in kisara uğratmışlardı. Maamafih, onlardan esirgenmiş ve kıskançlıklarını umduğumuz bir teselli miz vardır. Rom! Harp levazımı

Edebiyatla meşgul tanınmış bir aileden olan Douglas Jerrol, bugün, Büyük Britanya'da sağ cenah zümreye mensuptur. Harp esnasında Gelibolu'da ve Fransa'da Kralık Deniz Fırkasında hizmette bulundu, daha sonra Çanakkale harbinin tarihini yazdı, gazetecilikte çok meşhur olmasına rağmen, o bunu dinlenme zamanında ele aldığı bir meşguliyet olarak tarif eder, romanları arasında "Avrupa üzerindeki fırtına", bir çok yabancı dillere tercüme edilmiş ve fevkalâde bir piyese esas teşkil etmiştir.

arasında, daima kâfi miktarda bulunan bu idi. Düşman ordusunun bithassa hoş bir hatırası, askerî ihtiyaçlarının hiç değişmeyen itiyatıydı. Daima aynı zamanlarda bombardıman ediliyorduk ve her mermi muntazam fısıltılarla atılıyor du Zaptedilmiş siperlerde bizim hendekler aksi tarafı karşıladı. Yemek zamanlarımızı Türk tapya kumandanlarının yemek zamanlarına uydurulmuştu, ve bir de la itiyatları öğrenildikten sonra her hangi bir felâket tehlikesi kalmazdı.

Bu hatıralar, tabiatıyla harbin son safhalarına aittir. Başlangıçta Türk piyadesinde gördüğümüz başlıca hususiyet, cephenin bir buçuk mil gerilerinde kadar her tarafı emniyetsiz bir hale koyan hedefsiz sürekli tüfek ateşi yapmak ihtirası idi. Biz bütün cephanemizi lügillere den getirmeye mecbur olduğumuzdan bu ehlençeyi yapamazdık ve buna sükûnetle katlanmaya mecburdük; fakat zannedersim Türk erkânı harbiyesi de cephanesini sarfiyatından biraz korkmuş olacak, çünkü haziran ortalarına doğru geceler daha çok sakinleşti ve ayın sonuna doğru da her iki ordu, artık sadece kurbagaların sesiyle tâciz edilerek sükûn içinde yemek ve uyumak ümit edebiliyordu.

Bizi Geliboluya getiren savaşı hakkında hiç bir şey söyleyemem. Savaş bu asırda her hangi bir yerdeki herhangi bir muharebe kadar anudane yapıldı. İştirak eden bütün kuvvetler İngilizler tarafında 538 bin ve Türkler tarafında 310 bin idi. Bütün telefât İngilizler tarafında 180,282 ve Türkler tarafında 165,371 zabıt ve erdi. Bu harp tüfek ve makineli tüfeğin son harbiydi. Hatta eski kitaplarının metinlerine göre, cephe hücumlarıyla yapılan harplerin de sonuncusuydu. Bu Türk sağ yanını almak için yaptıkları mütevalî

Mısır hükümeti

Gümrük tarifesinde bazı değişiklikler yaptı

Değişiklikler en ziyade buğday ve un maddeleri üzerinedir

Mısır hükümetinin, bazı maddelerin gümrük resimlerinde değişiklik yapan 25 şubat 1939 tarihli kararnameye bağlı listede şu noktalar nazarı dikkati celbetmektedir.

Buğday gümrük resminin, evvelce olduğu gibi, Avustralya buğdayının Londra borsasındaki fiyatlarına göre tesbiti esas muhafaza edilmiş, yalnız resim nisbetleri, umumiyetle 100 kiloda 260 milim (kiloda takriben 1,5 Türk kuruşu) indirilmiştir. Avustralya buğdayının Londra borsasındaki fiyatı, ton başına 8 sterling ve daha yüksek olduğu zaman gümrük resmi 100 kilo için 80 milim, "evvelce 740 milim idi, olarak ve fiat düştük

teşebbüslerin muvaffakiyetsizliğini İngiliz yüksek mandası tarafından ödenmiş bir cezaydı. Bu muvaffakiyetsizliğin sebebi her milletin askerleri tarafından tetkik ve münakaşe edilmiştir. Bu sebepler belki insanların tabiatında ve eşyada mündemir insan ve harp levazımı alamak için vatandan çok uzaklık (kablo yüzünden) siyaset adamının karşılıklarından serbest kalamıyacak kadar da yarıktır. Fakat harbin askerî derisi ne olursa olsun siyasi dersleri gayet vazıhtır. İngiliz ve Türk orduları umumî olarak ve haril kulade yüksek bir derecede muvaffakiyetli bir müdafaa için lâzım olan evsafa maliktiler; cesaretleriyle tahammüllerine ve ahenkli işbirliği ile her hangi bir taraftan gelecek taarruza karşı geçilmez bir sed teşkil edebildiler.

Bu mevzu üzerinde son bir fikir daha ilâve etmek isterim. Boğazlarda yıkanmak şimdiki kadar yapışmış banyoların en güzeli idi; fakat sahilin karşı tarafındaki, o zaman için, ve kendini kabahaleri olmadan düşmanımız olan tüfekçiler düşman olacaklarına bize dost olsalardı, bu daha da güzelleşebilirdi.

Hafıza garip oyunlar oyna Gelibolu yarımadasında ilk harp tecrübelerimi görmüştüm. İlk defa ölümlü çok yakından gördüm ilk defa mesuliyetin tehlikeli heyecanını tatım. Buna rağmen harbin ilk yorucu aylarına ait en iyi hatırladığım şeyler, Altıncı rında yemek yiyip uyuduğumuz zeytin ağaçları, gençlik münakaşalarıyla geçen uzun geceler ve sabahleyin erkenden yaptığımız banyolardır. Bu günden arkaya doğru bakınca bunlar ne kadar sakin görünür. Halbuki her saat ateş altında ve ölümlü karşılarında yaşıyorduk. Bu kadar itina ile bakılan mezarlar, kalplerinde birbirlerine karşı nefret bulumuyan iki milletin fertleri arasında ümitsizlikle yapılan harbin neticeleri hakkında gelecek nesillere şahadetle bulunacaklardır.

çe ziyadeleşmek üzere, 3 Sterling ve daha aşağı olduğu zaman 945 milim (evvelce 1205 milim idi) olarak tesbit edilmiştir. Un gümrük resminin de buğday resimlerine nazaran istifası esas edilmiş, yalnız aradaki fark evvelce 100 kilo başına 350 milim iken bu kerre 450 milim çıkarılmıştır. Mamafih buğday gümrük resmi 100 kiloda 260 milim tezel edilmiş olduğu için neticede un gümrük resminin de 160 milim azaltılmış olduğu görülmektedir. Diğer maddelerde yapılan değişikliklerde ise gümrük resimleri evvelki hadlere nazaran umumiyetle yükseltiştir.

19 Mayıs Hazırlık

Maarif Vekâleti

Kız ve Erkek talebe için iki ayrı program hazırladı

Jimnastik elbiseleri değiştiriliyor

Maarif Vekâleti 19 Mayıs 1939 tarihinde yapılacak jimnastik şenlikleri için kız ve erkeklere göre iki jimnastik hareketleri programı hazırlamıştır. Bu programlar da kız ve erkek talebinin kol ayak ve vücut hareketleri ayrı ayrı gösterilmektedir. Vekâlet şenliklerinde talebin giyecekleri elbise şekillerini de jimnastik şenlikleri talimatnamesinin on dördüncü maddesini tadil etmek suretiyle değiştirmiştir. Yeni maddeyi yazıyoruz:

"Şenliklere iştirak edecek talebelerin elbiseleri şöyle olacaktır. Erkekler için: kolsuz beyaz atlet fanilası, beyaz kısa pantolon, kızlar için: beyaz bluz, siyah kilot, siyah fanila, beyaz kıyafet çorap.

Beyaz bluz, önü açık, üç düğmeli, kısa kollu, devirme yakalı spor erkek gömleği gibi olacaktır. Siyah kilot önden arkadan geniş, pilikaşeli yedi santimetre eninde kemer, dört santimetre eninde askı, yandan açılıp kapanacaktır. Askılar yandan arkadan dikili önden düğmeli olacak düğmeler kemerin iç tarafına dikilecek. kilotlar ne çok bol, ne çok dar olacak bacaklar lastikli yapılacaktır.

Kadın ve erkek öğretmenlerin kıyafeti talebe kıyafetinin aynıdır. Yalnız erkek öğretmenler uzun beyaz pantolon, kadın öğretmenler uzun siyah çorap giyeceklerdir. Giyim malzemesi yerli malı olacaktır.

Maarif vekâleti

Orta mektepler okuma kitapları için bir komisyon teşkil etti

Ankara Ulus gazetesinden Bundan bir müddet evvel Maarif vekâleti orta mekteplerimizin birinci, ikinci ve üçüncü sınıflarında okutulmakta olan okuma kitapları hakkında Ankara ve İstanbul muallimlerinin mütealeması istemişti. Alınan raporlardan bu kitapların yeniden tertip edilmesi faydalı olacağı anlaşılmıştır. Bu maksatla gazetemiz baş muharriri B. Falih Rifki Atay'ın reisliği altında Maarif vekâletince bir komisyon teşkil edilmiştir. Vekâlet, okuma kitapları için verilen raporları da komisyona tevdi etmiştir. Komisyon, muallimlerin düşünceleri ve isteklerini gözönüne alarak orta mektep talebelerine seviyelerine uygun ve makûl temine elverişli üç ciltlik

okuma kitabını mümkün olan süratle vücuda getirmeye çalışacaktır.

Vekâletin komisyona memur ettiği zevat şunlardır:

B. Reşat Nuri Güntekin (Çağnakkale mebusu), Fazıl Ahmet Aykaç (Elâzığ mebusu), Ali Canip Yönelim (Ordu mebusu), Halil Vedat Fıratlı (Maarif Vekâleti müfettişlerinden), Nurettin Artan (Ankara erkek lisesi İngilizce muallimi, muharrir), Hakkı Tarık Us (Vakit gazetesi sahip ve muharriri), Refik Ahmet Savaşgil (Vakit gazetesi muharrirlerinden), Süleyman Şevket Tanrı, (İstanbul kız lisesi edebiyat muallimi), Mithat Sadullah Sader, (Haydarpaşa lisesi edebiyat muallimi).

Beden terbiyesi iç el bölgesi

müdürlüğü

Vilâyet beden terbiyesi İç el bölgesi müdürlüğüne Necip Mecit Ergünün tayin edildiğini memnuniyetle haber aldık.

Bay Mecit Ergün gençlik sevgi ve saygısını kazanmış olduğundan bu yeni vazifesinde de muvaffakiyetli işler göreceği ne eminiz.

Yüz kilometrelik bisiklet yarışları

Geçen pazar günü yapıldı

Geçen pazar günü şehrimizde yüz kilometre dahilinde bisiklet yarışları yapılmıştır.

Yarısta mezkûr mesafeyi 3 saat 25 dakikada olmak suretiyle biniciliği Mersin İdman Yurdundan Hikmet, İkinciliği 3 saat 30 dakikada Seyfi, üçüncülüğü de 3 saat 50 dakikada Ali Ekber

(23 NİSAN ÇOCUK BAYRAMI) Sinema sahiplerine Çocuk Bayramında çocuklara öğretici, eğlendirici, terbiyevi filmler hazırlayarak bayrama iştirak ediniz.

kazanmışlardır. Önümüzdeki pazar günü 125 kilometre üzerinde yarış yapılmaktadır.

Gülnarda

İki genç birbirini yaraladı

Gülnar "Hususî" — Ayın ikinci günü kazamızın Şih Ömer köyünde iki genç birbirini yaraladı.

Kırk kırk beş yaşlarında Anamurlu Ayşe adındaki bir kadın çoktanberi mezkûr köyden başçavuş Ahmet oğlu İsmaili dost edinerek onunla düşer kal kalmış, bir müddet sonra usanarak Ömer oğlu Hasanla sevişmeğe başlamış.

Dünkü gün eski dostu bulunan İsmail Ayşenin evinde bulunduğu bir sırada Hasan da oraya vararak İsmaili orada görünce aralarında önce ağır kavgası başlar sonradan iş kızışır bıçaklara dayanı iki genç birbirine geçerek altalta üstüste boğuşmağa başlarlar bu arada Hasan elindeki ustura ile İsmaili bacağından hafife yaralar ve İsmaili bacağına çekerek Hasanın karnına saplar ve bağırsağını parçalar yaralılarından Hasanın yarası tehlikeli olduğundan Silifke hastanesine sevk edildi.

Vaka yerine giden müddei umumi Hayri Yılmaz tarafından gereken tahkikat yapılmaktadır.

Kültür direktörü Silifkeye gitti

Vilâyet kültür direktörü Şefik Ergündüz Silifke okullarını teftiş etmek üzere dün şehrimizde Silifkeye gitmiştir.

İŞARETLER

Bahçe - Çiçek

Ne vakit iğim düşerde hükümet konağı civarından geçerseniz gözlerim gayri ihtiyari hükümet avlusundaki bahçeye ilgisiz. Bahçemizin ismi bile çiçektir. Bahçe denildiği zaman ilk nazarda Mersin hatıra gelir. Bahçe ve çiçek her ailenin her ferdin sevdiği ve seveceği bir mevzudur. Bu mevsimde bahçesi olmayanlar bile evlerinde birer teneke içinde yabuh çiçek çanakları içinde çiçek yetiştirmek arzusunun duyar bu böyle olduğu halde güzel hükümet konamızın avlusundaki o sevimli bahçenin yabancı otlarla ve toz deryası içinde sevimsiz bir halde bırakıldığını görürüz, her iki tarafındaki havuzlara su verilse ve bu bahçenin temizlenmesine ve Bakılmasına memur olan yahut bu işle taviz edilmiş kimse yoksa bile zevce evinde bulunması muhtemel bahçe ve çiçek işlerinden anlayan vatandaşların hizmeti ile temizlenmesine ve islah edilmesine himmet edilse çok iyi olur kanaatındayız.

V. O.

Vilâyetlerde

İş takibi için formüller

Dahiliye vekâleti devlet dairelerinde iş takip edecekler hakkında valilere bir tamim göndermiştir. Bu tamime göre noterlikçe musaddak vekâletnameleri olan kimsenin iş takip etmeleri ne müsadde edilecek. Notalardan vekâletnameleri olmayan kimselerin hastalık, mühim iş vesaire gibi haklı ve meşru mazeretlere istinat edecek arzularıyla yollamak veya işini sordurmak ve münasibi işler gibi hukuki ve kanunî mahiyet arz ve niza ve ihtilaf tevliht etmeyen işler müstesna olmak üzere ahzûkaba bir haktan feragat, nizali ve ihtilafî işler vesaire misilî hukukî mahiyet arzedecek olan işlerin noterden musaddak vekâletname olmadıkça devlet dairelerinde iş takip edilmesine müsaade olunmayacaktır.

Elektrik ve motor mütahassısı

getiriliyor

Maarif Vekâleti, yurdumuzda elektrik ve motor işlerinin almakta olduğu ehemmiyeti göz önünde alarak Avrupadan bir motor ve birde elektrik mütahassısı getirmeye karar vermiştir.

İkinci beynelmilel otomobil salonu Belgrad'da açılacak

Belgrad, a.a. — İkinci beynelmilel otomobil salonu, kraliyet müessesisi, hükümet erkânı ve bu tezahüre iştirak eden memlekelerin diplomatik müessesilerinin huzuru ile dün Belgrad'da açılmıştır.

Bu münasebetle söylediği nutukla ticaret ve endüstri nazırı Tomić, ikinci otomobil salonunun Yugoslavyada motorleşme ve turizm inkişafı bakımından ehemmiyetini tebarüz ettirmiştir.

İkinci otomobil salonunda Fransız, Alman, İngiliz, Amerikan ve Bohemya ve Moravya protektuarı müessesesi iştirak etmiştir.

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı

bir milyon müşterinin uğrağıdır. Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos — 20 Eylül

Ankara

Radyosunda
bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1689 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A.Q. 19.74 m. 15195 Kcs..
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m
9465 Kcs. 20 Kvv.

Perşembe 6-4-1939

12,30 Program
12,35 Türk Müziği PI
13,00 Memleket saat ayarı
ajans ve meteoroloji haberleri.

13,15,14 Müzik (Karışık program - PI)
18,30 Program

18,35 Müzik (Roman halk şarkısı ve saire) PI

19,00 Konuşma (Ziraat saati)
19,15 Türk müziği (Fasil heyeti)

Çalanlar : Hakkı Derman, Eşraf Kadri, Hasan Gür, Basri Üfker, Hamdi Tokay.

Okuyunlar : Tahsin Karakuş Safiye Tokay

20,00 Ajans, meteoroloji haberleri, ziraat borsası (fiyat)

20,15 Türk müziği

1 - Tatyos - Süzinak peşrevi.
2 - Zeki Arif - Süzinak şarkı - Sevdim seveli.

3 - Necip - Süzinak şarkı - Sa na candan sözlerim var.

4 - Y. Asım - Süzinak şarkı - Ayı düşdüm sevdiğimden.

5 - Y. Asım - Halk türküsü - İndim dağdan ovaya.

6 - Kemal Niyazi Seyhun - Ke mençe taksimi.

7 - Faize - Şetaraban şarkı - Badei vuslat içilsin.

8 - Şemsettin Ziya - Ey konca açıl.

9 - Şemsettin - Şetaraban şarkı - Hayli demdir.

10 - Tunburi Cemil - Şetaraban - Saz semaisi.

21,00 Memleket saat ayarı
12,00 Konuşma (Nizah saati)
21,15 Esham, tahvilât, kam biyo - nukut borsası (fiyat)
21,25 Neşeli plâklar - R.
21,30 Müzik (Şan resitali : Soprano Azize Duru tarafından)

1 - Schubert - Ninni
2 - Schubert - Gül ile çocuk
3 - Smetana - Satılmış nişanlı kız - operasında Marya nin ar yası.

4 - Massenet - Manon operası nin : 1 inci perde ar yası.
5 - Puccini - La Boheme operasından : Mimi nin ar yası.
6 - Massenet - Mavi gözlerini aç . . . (Melodi)

21,50 Müzik (Bir solist - PI)
22,00 Müzik (Küçük Orkestra - Şef : Necip Aşkın)

1 - Azzoni - Melodi
2 - Holzner - Saksunya köylü dansları

3 - Schmidt - İnciler - (Vals)
4 - Gebhardt - Romans - Viyç lonse ve Orkestra için

5 - Beetho en - Skoçya havaları
6 - Ganglberger - Aşk çanları - Şarkı

7 - Gounod - Ave Maria
8 - Recktenwald - Grizingde - Po buri

23,00 Müzik (Cazbant - PI.)
23,45,24 Son ajans haberleri
Ae yarınki program.

Dünyada Neler **Oldu Oluyor**

Radyonun Kurtardığı can

Geçen gün Berlin radyosu nu dinleyenler muzikanın birdenbire kesildiğini işittikleri zaman hayrete düştiler. Herkes me ak içinde birbirine bakmakta iken radyonun spikeri: «Dikkat, dikkat! dedi. Bertinin Vedding tarafında bir eczane den iki ile iki buçuk arasında hap alan kadın sakın o hapları kullanmasın. Çünkü kendisine yanlışlıkla zehir verilmiştir. Bu haberi işitenler acaba zavallı kadın zehiri içecek mi, yoksa oda radyonun başında bulunuyor da bu haberi işit

ti mi?» diye düşünmeğe başladılar.

Bereket . versin eczaneden yanlışlıkla zehir alan kadın radyodaki ihtarı vakit ve zamanında haber aldı ve koşa koşa götürüp eczaneye geri verdi. Bu suretle radyo bir insanın hayatını kurtarmış oldu.

Radyoyu vakadan haberdar eden eczacı idi. Yanlış ilaç verdiğinin farkına varan eczacı kadını nasıl bulacağını düşünürken aklına radyo gelmiş ve hemen telefonla Berlin stüdyonuna meseleyi bildirmiştir.

Elektrikli yılan balıkları

Bugünlerde Münih hayvanat bahçesine herbiri 1,75 metre boyunda altı tane yılan balığı getirildi. Elektrik neşreden yılan balıkları derin denizlerde balık avlayan bir Alman mütehassısı tarafından cenubi Amerika sularında tutuldu. Bu balıklar derin sularda yaşayan deniz mahluklarının en tehlikelidir. Çünkü vücudlarından elektrik neşrederler. Bir anda 500 tonluk bir cereyan ile düşmanını öldürmeğe muktedirdir. Onun için hayvanat bahçesinde onlara bakan tekci ih

tiyarlı bulunmağa mecburdur.

Bu nevi yılan balıklarının amudu fıkâriyelerinin her iki tarafında elektrikli uzuvlar vardır. Bu uzuvlar 6000-8000 tane elektrik plâkına sahiptir. Bu plâklar diğer elektrik akümülatörlerinde olduğu gibi elektrik biriktirir. Cenubi Amerika lılar 500 voltluk elektrik darbesi vurmağa muktedir olan bu balıklardan çok korkarlar. Bir elektrikli yılan balığı diğer bir balık sürüsünün içine dalınca indirdiği bir elektrik darbesiyle binlerce balığı bir anda mahvediyor.

Nüfusundan çok telefon olan bir memleket

Nüfusundan çok telefonu olan bir devlet varmış desek aklımıza ilk gelen yer Amerika olur. Anlaşılan bu alışkanlık Amerikaya öteden beri garibeler diyarı denmesinden ileri geliyor.

Fakat bahsettiğimiz devlet ne Amerika, ne Almanya, ne ee Japanyo.

Nüfusundan çok telefonu olan devlet Vatikandır.

Evet Vatikan devleti dahilinde telefon sayısı, nüfusa nispetle, hiç bir devletle mukayese edilmeyecek derecede çoktur.

Vatikanın telefon rehberi ne bakarsanız 600 kişinin telefonu olduğunu görürsünüz. Halbuki Vatikan devleti dahilinde 700 nüfus oturur. Bu hesapça, telefon sayısı nüfus da yısından azdır. Fakat Papanın hususî telefon hatlarını unutmayın. Papanın kâtiplerine memurlarına ve bir sürü adamlarına mahsus olan telefonlarda hesap ederseniz, Vatikan da 700 den çok fazla telefon olduğunu görürsünüz.

Domatese dair..

Domates mevsimi geliyor. İstanbul piyasasında bir hafta evvel kilosu 160 kurusa satılan domatesler bugün 100 kurusa düştü.

Fransızlar domates yemişi sebze derler. Edinburg ziraat kurumunda bu mesele uzun uzadıya münakaşa edildi ve nihayet domatesin yemişi olduğu kabul olundu.

Domatese sebzedir diyenler, domatesin pişip yendiği ni ileri sürenlerdir. Halbuki domates bal gibi çiğde yenir. Buna mukabil erik, elma portakal pişirilip de yeniyor mu? İşte kompostolar.

Son zamanlarda Fransada domates reçeli de yapılmaya başlanmıştır.

Geliniz biz gene salatamızı tercih edelim.

Göz ve yıldız

Durgun, duru bir gece... Gökyüzünde yıldızlar ışıldıyor. Başınızı havaya kaldırıp bakıyorsunuz. Acaba kaç yıldız birden görüyorsunuz?

Eğer gözünüz pek iyi seçmiyorsa 1,500 yıldız görürsünüz, eğer gözleriniz kuvvetli ise gördüğünüz yıldızların sayısı 14,000 dir.

Bu sayı sizi birdenbire şaşkınlığa düşürür, çünkü yalnız kehekeşleri teşkil eden yıldızların sayısı 36 milyondur.

Yurdun **ÇOCUK** Direği
Yuvanın **ÇOCUK** Şenliğidir
Çocuğu sev!
Kimsesiz boynu bükük vavruları kurtarmak için yilda bir lira ver **ÇOCUK** Esirgeme kurumuna üye ol!

(23 Nisan Çocuk Bayramı)

Çocuklar:
Bayramınızın Şen, Neşeli Eğlenmeli olmasını Öğretmenlerinizden isteyiniz!

MERSİN
PiYASASI

5-4-939

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.
Klevlant	37,40		
Dağmal	36		
Kapı malı	35		
Koza	7,50		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	35		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,45		
Yumuşak	4,50		
Yerli buğday	3,50		
Çavdar	37,5		
Anadol yulaf	4		
Arpa			
Anadol	4,12,5		
Yerli	3,62,5		
Nohut şark	6,50		
Fasulye anadol	15,19		
Yulaf yerli	3,6,25		
Mercimek şark	4,50		
Sahlep	10		
Tatlı çoğen	70,71		
Balmumu	69,70		
Cehri	10,12		
Susam	18,50		
Yapağı			
Siyah	yok		
Şark	47		
Anadol	45,46		
Aydın	52		
Yıkınmış yapak	80,85		
Güz yunu	yok		
Konya malı tiftik	117		
Yozgat	129		
Keçi kılı	55		
Pirinçler			
Meraş	19,20		
Ceyhan	18,15		
Çay	290	340	
Kahve	102		
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı » »	61	62	
Acı çekirdek	39		
Urfa Yağı	90	95	
İçel	75		

nöbetçi

Eczane

6 - Nisan - 939 da
HALK Eczanesidir

Osmanlı Bankası

İ L Â N

Memlekette tasarruf haraketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretile aşağıdaki ikramiyeleri tevziye karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık
1 adet T. L. 1000.-
4 " " 250.-
5 " " 100.-
25 " " 50.-
50 " " 25.-

Ceman 85 adet T.L. 5000.-
Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekaddümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her mudiri bu keşidelere iştirak edecektir.

Yurtdaş
Kızılaya
aza ol

İçel defteardarlığından

2897 numaralı kanun mucibince vergiye tâbi olan hayvanların kaydına başlanmıştır.

Kayıt muamelesi 15 Nisan günü akşamı nihayet bulacağından hayvan sahiplerinin bu müddet zarfında mahalle mümessilleri ve köy ihtiyar meclislerine müracaatla hayvanlarını yazdırıp musaddak ve matbu kayıt ilmühaberi almaları lüzumu ilân olunur.

1--3

T. C. Ziraat Bankası

Kurulmuş tarihi : 1888

Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

Adet	1000 Liralık	4.000 Lira
4	500	2.000
4	250	1.000
40	100	4.000
100	50	5.000
120	40	4.800
160	20	3.200

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlası verilecektir

kur'alar senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikanun, 1 mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

Şeker Hastalığından muztarip olanlara
Şişmanlamaktan Çekinenlere Müjde

Asri Emek Furunu Sizin bu ihtiyacınızı
Düşünerek Nefis

ÇAVDAR EKMEĞİ

Yapmağa başlamıştır istifade ediniz.

Mersin ; Silifke Caddesi
EMEK FURUNU

Şeker Hastalığına karşı

Çavdar Ekmeği kullanınız

Çavdar Unu Satış yeri : Yoğurt Pazarında
ŞükrüÖzhindi

DOKTOR OPERATÖR
Recep Sayhan

MEMLEKET HASTANESİ OPERATÖRÜ
Diyatermi Tedavisi yapılır.

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ve tedavi eder.

Adres: Hastane caddesi 46 No. lu sokak
6 Numarada
Buluklu B. Hamidin evinde

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

DOKTOR
Ziya benson

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Yoğurt pazarı Hastane caddesi

yeni mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

YENİ MERSİN'DE BULURSUNUZ

gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açıktır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA

Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.
hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

Atatürkün
Adana Seyahatleri
Yazan
TAHA TORCS
Yeni çıktı
Satış yeri : Sadık Al-
datmaz kitabevi
ADANA

FOTO GÜN

iyi bir Resim çektirmek isteyen
FOTO Güne Bir defa uğramalıdır
FOTO GÜN: Resim çeker.
Foto Gün; Ağrandisman yapar.
Foto Gün; Amatör işleri görür.
Her iş foto Günden temiz ve süratle çıkar
Adres: FOTO GÜN
Bozkurt caddesi

Lisan Öğrenmek isteyenlere
Fransızca Muallimi

HUSUSİ DERS VERİR.
Ücret Hakkında Müşkölpeşendlik Göstermez.
Şehir; Haricinde olanlara Mektuplada Ders verilir.
Arzu edenlerin idarehanemize
müracaatları

Fenni Sünnetçi
Sıtkı Tanrıverdi

Seri ve ağrısız sünnet
yapar.
Fakir çocuklara parasız
Adres; Tarsus paşa ga-
zinosu karşısı

Türk Hava Kurumu

büyük Piyangosu

6 ıncı keşide 11 Nisan 1939 dadır.
Büyük ikramiye 200,000 liradır
Bundan başka 50,000, 40,000, 25,000; liralık ikramiye
lerle 20,000 ve 15,000 liralık iki adet mükâfat vardır
Yeni tertipten bir bilet olarak iştirak etmeyi
ihmal etmeyiniz, Sizde piyangonun mesud ve bahtiyar
arı arasına girmiş olursunuz.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Haric
Şerhli	İçin	İçin
Sene1ik	1200 Kr.,	2000 K.
Altıaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10
Kuruştur.

Güven

Sigorta Sosyetesı

%10 İratlı Aile sigortası
hakkında bir misal

MİSAL

30 yaşında bir kimse 25 se
ne müddetle 5000 liraya sigor-
at olursa bu müddet zarfında
her sene 193 lira ücret öder.
Sigortalı vadede hayatta ise
5000 lirayı bizzat alır. Sigorta
lı vadeden meselâ sigorta ol-
duğu tarihten bir sene sonra
vefat ederse ailesi aşağıdaki
paraları alır;

Sigortalı meblâğın
% 10 u derhal... lira 500
24 sene müddetle
her sene sermaye-
nin % 10 irad ola-
rak;.. 500X24 = 12000
Vade gelince si-
gortalı meblâğ 5000

lira 17500

Sigortalı meblâğ, ancak
sigortanın vadesinde, sigorta-
lı berhayat ise kendisine, si-
gortalı vadeden evvel ölmüş
ise hak sahiplerine tediye
edilir.

MÜMESSİLİ

Vasfi Orgun

Sağlık

Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ye ve müstahzaratı
bulunur.

ÜLGEN

Ülgen Kolonyaları

Cilde tazelik ciğerlere kuvvet sinirlere
suhunet verir. Ülgen kolonyaları, ülgen
losyonları, ülgen kremleri, ülgen briyan-
tinleri, ülgen tale podraları, ülgen sıhhi
korsaları ve sıhhi levazimatlarını ehven
fiyatla tedarik edebilirsiniz.

URAY CADESİ NO. 24

Ülgen İtiryat deposu

Türkçe-Fransızca-İngilizce
Almanca dilleri üzerine

Resimle Büyük Lûgat

12 lûgat kitabı bir arada

HABER gazetesi memleket kültürüne
BİR HİZMET OLMAK ÜZERE
11 Mayıs 1939

Tarihinden itibaren her gün HABER
gazetesi içinde forma forma bu kıymetli
eserin neşrine başlıyor.

**Eser hakkında fazla tafsilât
almak isteyenlerin**

"İstanbulda HABER gazetesi idarehanesi,, adresine
bir kartla müracaat edebilirler

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı
DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş
Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene
ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES:Yoğurtpazarı
No,1

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimaî Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak	Kaleviyet; "100 sm ³ suya sarfolunan N. 10 mikdarı,, 0.2 sm ³ .
Renk : Renksiz	Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz	Uzvi maddeler için sarfolunan müvelli- dülhumuza litrede 0.40 mgr.
Tadı ; Lâtif	Süfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; mutedil	Klor "Cl ,, " 0.0074
	Nitrat "No 3,, " 0.0040
	Nitrat "No 2,, yok
	Amonyak "NH ₃ ,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaydığı yerinden itibâ-
ren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli
bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fizikî ve kimyevi
evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kim-
yagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memu-
ru huzurlarında damacınalar ve vagonlar KAYADELEN suyu ile
yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhha memuru tarafın-
dan mühürlenerek şehrimize gelmektedir.